Управление образованием

администрации муниципального образования Тбилисский район

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

« Средняя общеобразовательная школа №14» им.В.А. Аксенова

ПРИКАЗ

от 19 января 2023 года № 6/1

                               О создании первичного отделения РДДМ

С целью совершенствования государственной политики в области

воспитания подрастающего поколения и содействия формированию

личности на основе присущей российскому обществу системы ценностей, а

также, вовлечения школьников в развитие деятельности отделения РДДМ

на базе МБОУ «СОШ №14», ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать первичное отделение РДДМ на базе учащихся 5-11 классов, с

целью координации и развития движения в МБОУ «СОШ №14».

2. Назначить руководителем первичного отделения «Движение первых»

Печаткину О.А., советника директора по воспитанию и

межведомственному взаимодействию.

3. Включить в состав РДДМ «Движение первых» следующие

организации, действующие в МБОУ «СОШ №14»: юнармейский отряд

«Патриоты», отряд «ЮИД», волонтерский отряд «Рука добра».

4. Определить инициативную группу по координации работы движения

РДДМ в МБОУ «СОШ №14»: Печаткину О.А., советника директора по

воспитанию и межведомственному взаимодействию, Кислякову Н.Р.,

заместителя директора по ВР, Гонтарь Н.Г., руководителя

волонтерского отряда «Рука добра», Смоляренко Е.Н., юнармейский

отряд «Патриоты», отряд «ЮИД».

5. Печаткину О.А., советника директора по воспитанию и

межведомственному взаимодействию, назначить ответственным

лицом за освещение деятельности РДДМ «Движение первых».

6. Контроль над исполнением данного приказа возложить на Кислякову

Н.Р., заместителя директора по ВР.

Директор МБОУ «СОШ №14»                                       В.Н. Агаркова